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Лични податоци Теа Петрушева 
 

  

 
 Бул. Партизански Одреди 131-24, 1000 Скопје, Македонија 

 +389 78 348-369   

 teapetrusheva2@gmail.com 

 

 

Пол Женски | Датум на раѓање 28.11.1998 | Националност Македонска  

 
 

Работно искуство   

 

 

Образование   

 

 

Лични Вештини   

 

2024 - 

 

 

 

2023 - 2024 

 

 

 

 

2021 - 2023  

Специјален едукатор и рехабилитатор 

Логопедско дефектолошки центар “Флуента”, Скопје, Македонија 

 

Специјален едукатор и рехабилитатор 

Логопедско дефектолошки и психолошки центар “Мендо”, Скопје, Македонија 
 

Специјален едукатор и рехабилитатор 

Центар за стимулација раст и развој “Старс”, Скопје, Македонија 

2023 – 2025 

 

 

 

 

2017 – 2021 

 

 

 

 

 

2013 - 2017 

Постдипломски студии – Менаџмент на човечки ресурси 

Интердисциплинарна програма,  Филозофски факултет, Универзитет “Св. Кирил и Методиј”, 
Скопје, Македонија 

 

Додипломски студии – Специјална едукација и рехабилитација 

Институт за Специјална едукација и рехабилитација, Филозофски факултет, Универзитет  

“Св. Кирил и Методиј”, Скопје, Македонија 

 

Средно училиште 

“Здравко Цветковски”, Скопје, Македонија; Насока: Јазично-уметничка А 

 

Мајчин јазик Македонски 

  

Други јазици РАЗБИРАЊЕ  ЗБОРУВАЊЕ  ПИШУВАЊЕ  

Слушање  Читање  
Вербална 

интеракција  
Вербално 

изразување   

Англиски B2 B2 B2 B2 B2 

 

Српски/Хрватски B2 B2 B2 B2 B2 
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Комуникациски вештини • Одлични писмени и усни комуникациски вештини 

• Јасна и насочена комуникација при решавање проблеми 

• Активно и емпатично слушање 

• Отворен и професионален пристап во комуникацијата 

• Задржување смиреност и професионалност под притисок 

• Свесност и внимание за невербалната комуникација 

Професионални 
вештини 

• Тимска работа 

• Креативност 

• Решавање проблеми 

• Организациски вештини 

• Адаптибилност 

• Управување со време 

• Критичко размислување 

• Донесување одлуки 

• Внимание на детали 

• Планирање 

• Поставување приоритети 

• Позитивен став 

Компјутерски вештини Microsoft OfficeTM tools, Canva, social media etc. 

Дополнителни информации   

Објавувања 

 

 

 

Проекти 

 

 

Конференции/Семинари 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Членство 

 

▪ Tea K. Petrusheva, Vladimir E. Trajkovski, “The importance of early diagnosis of autism spectrum 

disorder for adequate treatment and rehabilitation in Macedonia”, Specijalna edukacija i rehabilitacija 

2022, vol. 21, br. 3, str. 163-176. DOI: https://doi.org/10.5937/specedreh21-36888 

 

▪ „Поддршка на децата со аутизам преку физичко образование“ (EmpowerAble), Erasmus+ 
проект (KA220-SCH) 

 

• Меѓународна конференција „Лицата со аутизам во фокус: поддршка преку индивидуално 
планирање“ – Македонско научно друштво за аутизам, 25 август 2021 

• Годишна конференција CUPID „Разбирање и превенција на карцином кај лица со 
интелектуална попреченост“ – COST Action 21123 

• Втора годишна конференција CUPID, 29 октомври 2024 

• „Аутизам – таинствениот предизвик на 21 век“ 2020/2021 – Македонска асоцијација на 
студенти по медицина 

• „Решение за сложувалката наречена аутизам“ – Центар за психофизичко здравје „Гашпар“, 
8 април 2021 

• „Сензомоторен развој и интеграција на рефлексите“ – Асоцијација за дислексија 
„Ајнштајн“, 19 декември 2020 

• „Случајни посмртни наоди“ – Македонска асоцијација на студенти по медицина, 5 мај 2021 
 
 

• Член на Македонско научно здружение за аутизам – Член на извршен одбор 2025- 

https://doi.org/10.5937/specedreh21-36888

